
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

“A. MANZONI - F. JUVARA”

LICEO DELLE SCIENZE UMANE –LICEO ECONOMICO SOCIALE – LICEO MUSICALE

LICEO ARTISTICO con i seguenti indirizzi: Arti figurative – Architettura e Ambiente – Design-Scenografia

Viale  Trieste n. 169 -93100 Caltanissetta   tel. 0934/598909

Via Belvedere sn  San Cataldo (CL) – tel. 0934/571740

E mail   clis01400a@istruzione.it - clis01400a@pec.istruzione.it

Sito web www.liceimanzonijuvara.edu.it - C.F. 80004710853 - CM. CLIS01400A

All' Albo pretorio on line dell'Istituto - Sede

Al Sito web dell'Istituto sez. “Progetti PONFSE”-

Sede Agli Atti

Oggetto: sull’Avviso Pubblico “Interventi di riqualificazione degli D.D.G. n. 1076 del 26 novembre 2020

ambienti a garanzia della sicurezza individuale e del mantenimento del distanziamento sociale degli

immobili che ospitano le attività didattiche e formative”, afferente all’Azione 10.7.1 “Interventi di

riqualificazione degli edifici scolastici (efficientamento energetico, sicurezza, attrattività e innovatività,

accessibilità, impianti sportivi, connettività), anche per facilitare l’accessibilità delle persone con disabilità”

dell’O.T. 10 del PO FESR Sicilia 2014/2020 di cui al D.D.G. n. 1076 del 26 novembre 2020;

Nomina Responsabile Unico del Procedimento

Titolo progetto: “A Scuola in Sicurezza”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'avviso pubblico“Interventi di riqualificazione degli D.D.G. n. 1076 del 26 novembre 2020 ambienti

a garanzia della sicurezza individuale e del mantenimento del distanziamento sociale degli immobili che

ospitano le attività didattiche e formative”, afferente all’Azione 10.7.1 “Interventi di riqualificazione degli

edifici scolastici (efficientamento energetico, sicurezza, attrattività e innovatività, accessibilità, impianti

sportivi, connettività), anche per facilitare l’accessibilità delle persone con disabilità” dell’O.T. 10 del PO

FESR Sicilia 2014/2020 di cui al D.D.G. n. 1076 del 26 novembre 2020;

VISTa l’istanza di partecipazione acquisita al sistema ;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del verbale n. 60 del 05/02/2021 di adozione del progetto;

VISTA la delibera del Collegio dei docenti 12/02/2021 di adozione del progetto;

VISTO l'art. 10 del D. Lgs. 163/2006 (Codice degli appalti pubblici);

VISTO il D.P.R. 2007/2010;

PON FESR SICILIA

2014-2020

I.I.S.S. Manzoni - Juvara - Prot. N. 0001731/2021 del 19/02/2021 - In Uscita - Titolario: C.51.



VISTI gli artt. 107 e 192 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000;

CONSIDETATO che in base alla normativa vigente, il RUP, deve appartenere all'Organico della stazione

appaltante, e che il Dirigente Scolastico di quest'Istituto risulta essere la prof.ssa Agata Rita Galfano;

RITENUTO necessario procedere, ai sensi della normativa vigente in materia di opere pubbliche ed al

fine di garantire la corretta procedura dell'opera pubblica in questione, alla individuazione ed alla

immediata nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.)

DETERMINA

di nominare ai sensi dell'art. 10 del D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 il Responsabile Unico del Procedimento

(R.U.P.) per la realizzazione del Progetto “ A Scuola in sicurezza” a valere sull’Avviso Pubblico “Interventi

di riqualificazione degli D.D.G. n. 1076 del 26 novembre 2020 ambienti a garanzia della sicurezza

individuale e del mantenimento del distanziamento sociale degli immobili che ospitano le attività

didattiche e formative”, afferente all’Azione 10.7.1 “Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici

(efficientamento energetico, sicurezza, attrattività e innovatività, accessibilità, impianti sportivi,

connettività), anche per facilitare l’accessibilità delle persone con disabilità” dell’O.T. 10 del PO FESR

Sicilia 2014/2020 di cui al D.D.G. n. 1076 del 26 novembre 2020 la prof.ssa Agata Rita Galfano, Dirigente

Scolastico dell'Istituto beneficiario.

La Dirigente Scolastica

Prof.ssa Agata Rita Galfano
Firma autografa omessa ai sensi

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993


